№ 12 (100)  от  «19»  апреля  2023 г.

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

Сорок первой внеочередной сессии

07 апреля 2023 г        № 151

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 05.09.2022г. №117  " Об

определении налоговых ставок   и   порядка

уплаты земельного налога"

 Согласно  Федеральному закону от 6

октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Совет депутатов

Мичуринского сельсовета  Искитимского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета депутатов

Мичуринского сельсовета  Искитимского района

Новосибирской области от 05.09.2022г. №117 " Об

определении налоговых ставок   и   порядка

уплаты земельного налога" следующие изменения:

1.1. Пункт  1 дополнить абзацем следующего

содержания:

" 0,00 процента в отношении земельных участков

занятых   объектами, предназначенными для

организации отдыха и оздоровления детей";

1.2.  Пункт 2  изложить в следующей редакции:

"2.  Освободить от уплаты земельного налога

следующие категории налогоплательщиков:

 -юридические лица в отношении земельных

участков,  предназначенных для размещения

объектов   культуры, искусства, религии.

2.Опубликовать настоящее Решение в

периодическом печатном издании "Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и

разместить на официальном сайте администрации

Мичуринского сельсовета  Искитимского района

Новосибирской области.

Зам. председателя Совета депутатов Мичуринского

сельсовета  Искитимского района Новосибирской

области

 Б.П. Кинащук

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

А.И. Вознюк

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023    № 178-п

   п.Агролес

О вводе весенне-летнего противопожарного

режима на территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с п.7 ч.1 ст.15 Федерального Закона

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», а

также с постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», для предупреждения чрезвычайных

ситуаций, в целях снижения риска возникновения

чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в

весенне-летний пожароопасный период, создания

условий для их успешной ликвидации при

возникновении и ограничения тяжести возможных

                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 12 (100)  от  «19»  апреля  2023 г.

последствий и обеспечении защиты населения и

объектов экономики на территории Мичуринского

сельсовета Искитимского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  на территории  мичуринского

сельсовета Искитимского района

Новосибирской области  противопожарный

режим с 17.04.2023 г.

2. Запретить проведение пожароопасных

работ (отжигов) без оформления в

установленном порядке допуска и без

проведения соответствующих

противопожарных мероприятий.

3. Специалисту по вопросам Го и ЧС

Чермянину С.Г. довести информацию об

установлении  противопожарного режима

до населения, проживающего на

подведомственной территории:

3.1. Организовать патрулирование

населенных пунктов и

прилегающих к ним территорий,

совместно с патрульными,

патрульно-маневренными

группами и местным населением

(гражданами Российской

Федерации) с наличием первичных

средств пожаротушения и

мобильной связи, в целях

своевременного обнаружения

загораний и оперативной их

ликвидации на ранней стадии

горения;

3.2. Организовать подготовку для

возможного использования в

тушении пожаров максимально

возможного количества

имеющейся водовозной и

землеройной техники;

3.3. Максимально активизировать

проведение соответствующей

разъяснительной работы с

гражданами о мерах пожарной

безопасности и действиях при

пожаре (При проведении

разъяснительной работы

предлагаю также использовать

информацию о том, что нарушения

требований пожарной

безопасности в условиях

противопожарного режима

влекут наложение

административного штрафа (ч.2

ст.20.4 Кодекса РФ об

административных

правонарушениях).

4. Опубликовать настоящее постановление в

газете «Вестник Мичуринского сельсовета

Искитимского района» и на официальном

сайте Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской

области.

5. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

А.И. Вознюк

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023                  № 177-п

  п.Агролес

О передаче системы звукового оповещения (СЗО)

В соответствии с законом Новосибирской области

от 2 марта 2016 года № 41-ОЗ «Об отдельных

вопросах разграничения имущества, находящегося

в муниципальной собственности, между

муниципальными образованиями Новосибирской

области», законом Новосибирской области от 31

января 2017 г. № 137-ОЗ «О внесении изменения в

статью 3 закона Новосибирской области «Об

отдельных вопросах организации местного

самоуправления в Новосибирской области» о

перераспределении полномочий, Порядком

управления и распоряжения муниципальным

имуществом Мичуринского сельсовета,

утвержденного решением Совета депутатов

Мичуринского сельсовета от 28.12.2022 № 136 и

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 12 (100)  от  «19»  апреля  2023 г.

письмом администрации Искитимского района

Новосибирской области от 07.03.2023 №827

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в муниципальную собственность

Искитимского района Новосибирской области из

муниципальной собственности Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области имущество согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Утвердить передаточный акт имущества,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Исключить имущество, указанное в пункте

1 настоящего постановления, из реестра

муниципальной собственности Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области.

4. Право собственности на имущество,

указанное в пункте 1 настоящего распоряжения,

возникает у Искитимского района Новосибирской

области с даты утверждения передаточного акта.

5. Опубликовать настоящее решение в

периодическом печатном издании  «Вестник

Мичуринского Сельсовета Искитимского района

Новосибирской области» и на официальном сайте

администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области.

6. Постановление вступает в силу со дня его

подписания.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

А.И. Вознюк

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

Приложение 1
к постановлению

№ 177-п от 12.04.2023

Перечень

имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Мичуринского сельсовета в муниципальную

собственность Искитимского района

№ п/п Наименование Количество, шт. Балансовая

стоимость единицы,

руб.

Балансовая

стоимость, всего

Остаточная

стоимость на

01.01.2023

1. Рупорный громкоговоритель

100ГР-38Н

2 14 910,40 29 820,80 26 838,72

2. Усилитель мощности УМ 200 1 65 179,20 65 179,20 58 661,28

3. Источник бесперебойного

питания 850VA

1 10 000,00 10 000,00 9 000,00

 ИТОГО:   105 000,00 94 500,00